[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.06.2022                                                                                                    № 289
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.06.2021 № 260 «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивной сборной команды городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом 7 статьи 5 закона Алтайского края от 11.09.2008 № 68-ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.06.2021 № 260 «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивной сборной команды городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в Порядке формирования и обеспечения спортивной сборной команды городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением, в главе 4 «Материальное обеспечение спортивной сборной команды»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Расходование средств местного бюджета на материально-техническое обеспечение спортивной сборной команды осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, по фактическим затратам, но не более пределов норм расходов на обеспечение спортивной сборной команды ЗАТО Сибирский, утвержденных постановлением Администрации ЗАТО Сибирский.»;

- в пункте 3 подпункты 1-5 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечение питания в пути и в дни проведения спортивных мероприятий;

2) обеспечение проживания, в том числе бронирования мест проживания;

3) обеспечение провоза спортивного инвентаря;

4) обеспечение питания, проживания, аренды спортсооружений при проведении централизованных учебно-тренировочных сборов;

5) обеспечение проезда лиц, включенных в состав спортивных сборных команд, до места проведения спортивных мероприятий и обратно, в том числе бронирование билетов.».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский  и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам                                                         О.Б. Гречушникова